

# GAZETA LUBELSKA

Rok II

## NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 152 (46)

### „Ciężar dozbrojenia W. P. został zdjęty z bark społeczeństwa polskiego” Oświadczenie Marszałka Żymierskiego

Marszałek Żymierski udzielił prasie wywiadu, dotyczącego jego udziału w naradach moskiewskich. W Moskwie omawiano m. in. zagadnienie zaopatrywania Wojska Polskiego w broń i amunicję — aż do czasu, kiedy nasz kraj będzie dysponował własnym przemysłem zbrojeniowym. Zagadnienie to jest dlatego tak bardzo ważne, że nasza broń — obfita i nowoczesna, w którą nas zaopatrzyła Armia Czerwona — uległa w czasie bojów na szlaku od Lenino do Łaby pewnemu zużyciu. Szkolenie nowych kadr wymaga używania broni wciąż kompletowanej i najnowszej. W tej dziedzinie mamy do nadrobienia co najmniej opóźnienie w wyszkoleniu 6 roczników okresu okupacji.

Zwróciliśmy się o pomoc do naszego sojusznika i otrzymaliśmy tę pomoc. Zrozumieliśmy, że powstrzymując od określenia ilości i rodzaju tej broni. Mogę tylko oświadczyć — powiedział Marszałek Żymierski — że będzie to broń najnowsza i najlepsza, w ilości całkowicie wystarczającej dla szkolenia naszych rezerw żołnierskich. Naczelne Dowództwo Czerwonej Armii postanowiło udostępnić sojusznikemu Wojsku Polskiemu wszystko, co ma w tej dziedzinie najnowocześniejszego i najlepszego, WŁĄCZNIE DO OSTATNICH, WRĘCZ REWELACYJNYCH WYNALEZKÓW I ODKRYC W DZIEDZINIE TECHNIKI WOJENNEJ.

Ta broń nieprześcigniona uczyni z naszej wyszkolonej armii pełnowartościową w najnowocześniejszym pojęciu siłę zbrojną z bogatymi, dobrze przyszkolonymi rezerwami.

Dzięki tej daleko idącej życzliwości naszego sojusznika ciężar dozbrojenia i bojowego wyszkolenia Wojska Polskiego został zdjęty z bark społeczeństwa polskiego. Dostajemy uzbrojenie na zasadach długoterminowego kredytu, którego warunki są dla nas niezmiernie dogodnie. Rząd radziecki uczynił jeszcze więcej i uznał za wyrównane nasze wojenne zobowiązania. Należy podkreślić, że koszt nowego uzbrojenia przeszło półmilionowej armii, umundurowania, wyżywienia, pełnego wyekwipowania, zaopatrzenia w motoryzację i materiały pędne od roku 1943, przewyższają wielokrotnie wartość świadczeń, które Armia Czerwona w okresie jej przemarszu przez Polskę od nas otrzymała. Związek Radziecki chce w nas mieć sojusznika pełnowartościowego i dlatego pomaga nam w naszych dążeniach do siły i potęgi państwowej.

Marszałek Żymierski oświadczył na zakończenie:

„Niech się nie błądzą wszelkiego autoramentu mąciciele pokoju, którzy jawnie lub w skrytości ostrzą miecz trzeciej wojny. Mogę oświadczyć z całym spokojem: wojny nie będzie. Mamy przed sobą długi okres pokojowego rozwoju. Wojny nie będzie, bo na straży pokoju stoi państwo o tak gigantycznych i nieogarnionych rezerwach siły, jak Związek Radziecki, związany w tej dziedzinie z wszystkimi narodami milującymi pokój”.

### Program pracy zastępców ministrów Przyspieszone tempo obrad

PARYŻ. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych postanowili omówić wszystkie najważniejsze kwestie w przeciągu przyszłego tygodnia i wyrazili nadzieję, że będą mogli przystąpić do redagowania swego raportu dla Wielkiej Czwórki około 10 czerwca.

### Z ostatniej chwili.

#### Rada Bezpieczeństwa wezwie narody do zerwania stosunków z Hiszpanią

LONDYN, 2.6. (Obsl. wł.). Podkomisja Rady Bezpieczeństwa, której zadaniem było zbadanie sprawy reżimu gen. Franco, złożyła sprawozdanie, w którym stwierdza iż reżim gen. Franco stanowi potencjalną groźbę dla pokoju międzynarodowego.

Podkomisja zwraca się do Rady Bezpieczeństwa by wezwała gen. Franco do ustąpienia i umożliwiła w ten sposób przeprowadzenie w Hiszpanii wolnych wyborów. Jeżeli wezwanie to nie odniesie skutku, Rada Bezpieczeństwa winna zwrócić się do Walnego Zgromadzenia ONZ aby zaleciło swym członkom zerwanie stosunków z reżimem hiszpańskim.

### „...aby owoce zwycięstwa nie zostały zmarnowane” Przemówienie Premiera na Kongresie T-wa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Na Kongresie Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w Warszawie wygłosił przemówienie powitalne Prezes Rady Ministrów, ob. Osóbka-Morawski. Premier powiedział m. in.: Obiektywne warunki dla przyjaźni między bratnimi narodami słowiańskimi istniały od wieków. Narody te, podobne do usposobienia, żyją nie z podbo-

jów, ale z własnej pracy, pokrewne są ze sobą językiem i kulturą. Jeżeli w naszej historii mieliśmy jednak okresy walk i nienawiści wzajemnej, to winę za ten stan rzeczy ponosiły nie tyle nasze narody, ile nasze rządy — antyludowe i antynarodowe. Nie mała też przyczyna tego stanu rzeczy tkwiła w szerokich wpływach na to zagadnienie naszych wspólnych wrogów — Niemców, którym na rękę były swary w rodzinie słowiańskich narodów, gdyż z podzielonymi i zwaśnionymi można było łatwiej się rozprawić, złupić i zagrabieć ich ziemie.

Groza, jaka ostatnio wisiała nad światem, a w szczególności nad naszymi narodami słowiańskimi i bezprzykładne zwycięstwo nad barbarzyństwem niemieckim winny sprawić to, aby owoce tego zwycię-

stwa nie zostały zmarnowane, aby tym razem narody słowiańskie nie popełniły sąrego błędu, aby zostały wyciągnięte wszystkie konsekwencje polityczne z tego zwycięstwa. Warunkiem zaś tego powodzenia jest trwałość przyjaźni w rodzinie naszych narodów słowiańskich. W pojedynkę byliśmy zawsze bici przez wroga niemieckiego, razem odnosiłmy wspaniałe zwycięstwa.

Premier podkreśla rolę generalissimusa Stalina, wielkiego męża stanu w dziele utrwalenia przyjaźni polsko - radzieckiej. Dzięki temu nieprzeciętnemu człowiekowi — powiada Premier — pokonałszy już — Polska i Związek Radziecki — tak wiele uprzedzeń i nieufności wzajemnych i położyliśmy trwałe fundamenty pod wspólny, dobrze rozumiany sojusz i przyjaźń.

Zadaniem tego Kongresu — kończy Premier swoje powitalne przemówienie — jest pogłębienie i utrwalenie przyjaźni polsko-radzieckiej, którą zaliczam do głównych filarów polskiej racji stanu.

### Oskarżenia Sjamu pod adresem Francji

#### Rząd francuski twierdzi, iż są bezpodstawne

NOWY JORK. Sjamski charge d'affaires w Waszyngtonie wręczył generalnemu sekretarzowi ONZ Trygve Lie memorandum, stwierdzające, iż samoloty francuskie naruszyły suwerenność Sjamu, przelatując nad jego terytorium i zrzucając ułotki. Memorandum twierdzi, że miasteczka i wsie sjamskie, położone nad rzeką Mekong, są często ostrzeliwane.

Wraz z memorandum sekretarz generalny Trygve Lie otrzymał pismo rządu sjamskiego z dnia 26 maja z prośbą o przyjęcie Sjamu do Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Rząd francuski również ogłosił oświadczenie stwierdzające po raz drugi, że wojska francuskie w pościgu za oddziałami uzbrojonych Annamitów przekroczyły granicę i pozostały na terytorium sjamskim tylko 3 godziny. Rząd francuski stwierdza, że rząd sjamski celowo rozdmuchuje sprawę incydentu granicznego i prowadzi wrogą w stosunku do Francji propagandę, gdyż pragnie zagmatwać sprawę zwrotu pewnych terytoriów przyłączonych do Sjamu w 1941 roku za zgodą rządu Vichy, pod

presją japońską. Rząd francuski zaznacza, że oskarżenia Sjamu są bezpodstawne.

Jak wiadomo, sekretarz generalny ONZ Trygve Lie, nie przedstawił skargi Sjamu Radzie Bezpieczeństwa, ponieważ Sjam nie jest członkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych. (PAP)

### Pomimo protestów Senat St. Zjednoczonych uchwalił ustawę antystrajkową

NOWY JORK, 2.6. (Obsl. wł.). Stanowisko prezydenta Trumana żądającego specjalnych pełnomocnictw i wydania specjalnych ustaw, które miałyby zapobiec w przyszłości strajkom, spotkało się z ostrą krytyką całego społeczeństwa. Przeciwno postępowaniu prezydenta protestują nie tylko działacze i związki reprezentujące interesy robotników amerykańskich, lecz również i wybitni działacze polityczni nie związani bezpośrednio z ruchem zawodowym. B. minister finansów Morgenthau w swym przemówieniu radiowym zaatakował ostro pre-

zydenta Trumana, stwierdzając, iż zarządzenia jego stanowią jaskrawe przeciwieństwo linii politycznej Roosevelta. Truman przez zniesienie kontroli państwowej w sprawie myślności stworzył podatne warunki dla inflacji i wzrostu cen, co z kolei jest przyczyną fali strajków, jaka ogarnęła w ostatnich tygodniach Stany Zjednoczone.

NOWY JORK, 2.6. (Obsl. wł.). Senat amerykański 61 głosami przeciw 20 uchwalił projekt ustawy antystrajkowej wniesiony przez prezydenta Trumana.

### O nowy rząd w Czechosłowacji

PRAGA, 2.6. (Obsl. wł.). Jak donoszą z Pragi, prezydent republiki czechosłowackiej Benes zwrócił się do przedstawicieli partii komunistycznej w sprawie utworzenia nowego rządu. Jak wiadomo, komuniści otrzymali większość głosów w ostatnich wyborach powszechnych.

# Przyjaźń czynu, a nie frazesów

## Obrady Kongresu T-wa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Warszawie

Setki delegatów z wszystkich części kraju i liczni goście wypełniają olbrzymią salę KRN-u. Pod trybuną ustawione są delegacje i orkiestry, przybyłe z różnych stron Polski. Specjalnie wyróżnia się delegacja Ziemi Lubuskiej, Wielkopolskiej i górników śląskich.

W pierwszych rządach siedzą przedstawiciele władz państwowych, obaj przewodniczący KRN: prof. Grabski i Barcikowski, premier Osóbka-Morawski, wicepremierzy: Gomułka i Mikołajczyk, ministrowie, przedstawiciele organizacji politycznych, związków zawodowych i organizacji społecznych. Na czele przedstawicieli Związku Radzieckiego przybył ambasador Lebediew, Zjazd otwiera prezes Zarządu Głównego, minister sprawiedliwości ob. Świątkowski, który wita przybyłych.

Zawiadamiając zebranych o przybyciu na Kongres delegacji Związku Radzieckiego, przewodniczący prof. Wąsowski poprosił o zajęcie miejsc w Prezydium kilku członków delegacji, m. in. przedstawicieli Sztabu Generalnego Armii Czerwonej.

Przemówienie powitalne (które podaje my osobno) wygłosił premier Osóbka-Morawski.

Po przesłaniu Rady Ministrów zabiera głos

**AMBASADOR ZSRR W POLSCE,  
OB. LEBIEDIEW,**

który daje przekrój rozwoju stosunków polsko-radzieckich w ostatnich latach i oświadcza m. in.: Trudności, z jakimi walczy naród polski, nie są tak wielkie, i jako całość są do przezwyciężenia. Dla zabezpieczenia swej wolności i niezależności, dla zabezpieczenia swojej siły Polska i naród polski nie muszą uciekać się do tych form ustroju państwowego, które stworzyli u siebie Rosjanie. Naród polski zaprowadził u siebie wspaniały ustrój demokratyczny, taki ustrój, dzięki któremu Polska w najbliższych latach stanie się jednym z najbogatszych krajów Europy. Jest dobre ludowe przysłowie — ciężnie ob. Lebediew — przyjaciół poznaje się w biedzie.

**„WIEDZCIE PRZYJACIELE,  
IŻ NIE ZNAJDZIECIE SIĘ W BIEDZIE“.** Jeżeli będzie wam potrzebne zboże, będzie zboże, jeżeli będzie potrzebne złoto, będzie złoto, dlatego, że przyjaźń między na-

rodami nie mierzy się miarą procentów od kapitału. Przyjaźń między narodami jest tym największym kapitałem, który zabezpieczy nam pokój, a więc wolność, niezależność i szczęście. Wojny chcą napastnicy, rabusie, którzy dążą do grabieży innych narodów, ale narody pragną przyjaźni i pokoju“.

W imieniu Wojska Polskiego przemawia  
**GEN. DYW. SPYCHALSKI.**

Omawiając wyniki ostatnich rozmów moskiewskich, gen. Spychalski podkreślił, że staną się one ważnym czynnikiem ustalenia i wzmocnienia suwerenności Polski. Zaznaczając, iż podstawowym elementem suwerenności Państwa Polskiego jest jego wojsko, gen. Spychalski oświadcza, że nie byłibyśmy w stanie wytrzymać ciężaru utrzymania wojska, gdybyśmy musieli ponieść wszystkie koszty, związane z organizowaniem Armii Polskiej w okresie wojny. Związek Radziecki zgodził się na anulowanie zobowiązań z tego tytułu. Daremne są wysiłki naszych wrogów za granicą i w kraju, którzy pragną widzieć Polskę izolowaną, bez tak cennego sojusznika, jakim jest ZSRR. Wojsko Polski jest silne i ma poczucie swej siły. Żołnierz polski wie, że w każdej ciężkiej chwili niezawodnie stanie u jego boku żołnierz najlepszej armii świata — Armii Czerwonej.

Następnie wita Kongres gen. Okorokow, przedstawiciel marsz. Rokossowskiego, który przemówienie swe zakończył po polsku okrzykami na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej i na cześć demokratycznej, suwerennej Polski. W czasie obrad delegacja robotników kopalni Łagiewniki złożyła upominek dla Armii Czerwonej — model wagonu załadowanego węglem. Dar przyjął gen. Okorokow, który w gorących słowach podziękował górnikom polskim. W imieniu delegacji gminy Łagiewniki, kopalni Łagiewniki i „Zygmunt“ wygłosił krótkie przemówienie stary górnik, ob. Sowisło.

Ostatni przemawiał

**Po latach faszyzmu**

## Pierwsze wolne wybory i referendum we Włoszech

**RZYM, 2.6. (Obsl. wł.).** W dniu wczorajszym odbyły się we Włoszech, po raz pierwszy od wielu lat, powszechne wybory oparte na pięcioprzymiotnikowym prawie, połączone z referendum mającym zadecydować o przyszłości monarchii. Prawo do wzięcia udziału w wyborach ma 29 milionów obywateli włoskich obojga płci, przy-

czym jest to pierwszy wypadek w historii Włoch, iż biorą w nich udział kobiety. Do wyborów przystąpiło 46 partii politycznych. Z pośród przedstawicieli 11 najpoważniejszych stronnictw politycznych utworzony został na okres wyborczy specjalny komitet, który będzie czuwał nad utrzymaniem bezpieczeństwa. Każdy wyborca otrzymał dwie kartki. Pierwsza dotycząca referendum przedstawia dwie mapki Włoch. Na jednej mapie widnieje głowa kobieca z wieńcem wawrzynowym symbolizującym republikę, na drugiej — tarcza i krzyż oznaczająca monarchię. Wyborca postawić ma krzyżyk pod jednym z tych symboli. Na drugiej kartce głosujący będzie mógł dokonać wyboru jednej z partii politycznych, które zostały również oznaczone specjalnymi symbolami.

## Dostawy węgla zależne od taboru kolejowego

Polska jest obecnie najważniejszym eksporterem węgla w Europie. Ze względu na brak poważnego taboru kolejowego, który wystarcza jedynie dla zaspokojenia wewnętrznych potrzeb kraju, dostawy węgla polskiego do państw potrzebujących (za wyjątkiem ZSRR, który dokonuje transportu taboru własnym), są uzależnione w dużej mierze od ograniczonych możliwości transportowych naszego kolejnictwa.

W związku z powyższym redaktor gospodarczy PAP stwierdza, iż w tej sytuacji wstrzymanie przez Stany Zjednoczone wykonania udzielonej Polsce pożyczki, która przeznaczona była na zakup parowozów i

lokomotyw, uderza w pierwszym rzędzie w te właśnie państwa europejskie, które potrzebują polskiego węgla, nie są zaś same w stanie dokonać transportu. Krok ten stanowi wyraźną rozbieżność, z wyrażonym w nocie o przyznaniu pożyczki stanowiskiem Stanów Zjednoczonych, w myśl którego udzielenie Polsce pomocy w środkach transportowych ma uszeregować zapewnienie Europie dostaw polskiego węgla.

## Premier Gouin o rozbieżnościach pomiędzy W. Brytanią i Francją

**PARYŻ, 2.6. (APF).** W dniu wczorajszym premier francuski Felix Gouin udzielił wywiadu przedstawicielom prasy zagranicznej. Oświadczył on, że Wielka Brytania i Francja mają wspólny powód, by zapewnić bezpieczeństwo swojej gospodarce przed groźbą stopniowego odrodzenia Niemiec. Ale polityka francuska i brytyjska w odniesieniu do Niemiec i Afryki Północnej są bardzo rozbieżne, jak to wykazały ostatnio dyskusje podczas konferencji paryskiej.

## Rozmowy vice-min. Wolskiego w Mińsku

Generalny pełnomocnik Rządu do spraw repatriacji, wiceminister Władysław Wolski, odbył podróż do Mińska, stolicy Białoruskiej SRR. Wiceministrowi Wolskiemu towarzyszył dyrektor Instytutu Zachodniego prof. Zygmunt Wojciechowski. Przedstawiciele naszych przyjął wicepremier i minister spraw zagranicznych p. K. Kisielow. Na odbytej konferencji wicepremier Kisie-

low podkreślił tendencję władz białoruskich traktowania spraw repatriantów z jak największą życzliwością, bez formalizowania, aby ułatwić wszystkim Polakom, życzącym sobie powrócić do kraju, wyjazd w dogodnych warunkach. Wiceminister wicepremier Kisielow urządził przyjęcie na cześć naszej delegacji, które upłynęło w serdecznej atmosferze. (PAP)

## W KILKU WIERSZACH

\* **LONDYN.** Na piątkowym posiedzeniu międzynarodowej konferencji rolniczej uchwalono utworzenie międzynarodowej federacji producentów rolnych. Przewodniczącym został wybrany prezes brytyjskiego związku farmerów Turner.

\* **FRANKFURT n.M.** Jak komunikuje radio francuskie, w Norymberdze zmarł nagle członek prokuratury amerykańskiej i dyrektor biura informacji Malcolmson. Lekarze wojskowi przypisują śmierć atakowi sercowemu.

\* **LONDYN.** Stowarzyszenie brytyjskich uczonych z dziedziny energii atomowej opracowało memoriał, który ma być przedstawiony komisji ONZ do spraw atomowych, w którym żąda ujawnienia wszystkich zasadniczych wiadomości, dotyczących energii atomowej.

\* **PRAGA.** Prezydent Benesz przyjął w sobotę przywódcę czeskiej partii komunistycznej Klemensa Gottwalda i powierzył mu misję tworzenia nowego rządu. Dymisja obecnego rządu ma nastąpić 14 czerwca.

\* **LONDYN.** Tureckie Zgromadzenie Narodowe rozpoczęło debatę nad nowelą do ordynacji wyborczej. Reforma zmierza do

zniesienia głosowania dwustopniowego i zastąpienia obecnie istniejącego systemu wyborami bezpośrednimi i powszechnymi.

## Życzenia narodów słowiańskich dla Polski

**WARSZAWA, 2.6. (Obsl. wł.).** Na ręce Prezydenta KRN ob. Bieruta wpłynęła w dniu wczorajszym depesza, w której delegaci Komitetów Słowiańskich zebrani na konferencji w Pradze, celem przygotowania międzynarodowego kongresu słowiańskiego w Belgradzie, przesyłają wyrazy szacunku dla Prezydenta ob. Bieruta oraz składają Narodowi i odrodzonemu Wojsku Polskiemu serdeczne gratulacje z powodu odzyskania rdzennie polskich Ziemi Zachodnich i życzenia szybkiej odbudowy kraju. Depeszę podpisały: delegacja bułgarska, czechosłowacka, jugosłowiańska, serbsko-łużycka i ZSRR.

Ani szumna reklama ani piękne pudełko nie konserwują obuwia: tylko dobra pasta.

**Pasta do obuwia**

**„STANGARD“**

Obuwia nie zniszczysz. Do nabycia w każdym sklepie.

**LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA**

Lublin, Lubartowska 13. Telefon 40-94

2015

## Mydło „JAWA“ i „PLON“

Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydła.

LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8

2124

# GAZETA SPORTOWA

BEZPŁATNY DODATEK TYGODNIOWY GAZETY LUBELSKIEJ

Rok I

Lublin, poniedziałek 3 czerwca 1946 r.

Nr. 17

## I TATRZAŃSKI

### Motocyklowy Zjazd Plakietowy do Zakopanego

Tatrzański Klub Motocyklowy w Zakopanem organizuje w okresie Zielonych Świąt I-szy Tatrzański Motocyklowy Zjazd Plakietowy do Zakopanego.

#### PROGRAM ZJAZDU:

**Sobota, dnia 8.6.1946 r.** — Przyjmowanie przybywających na Zjazd uczestników, wydawanie kart uczestnictwa i przydział świateł.

**Niedziela, dnia 9.6.1946 r.** — Przed południem: wycieczki zbiorowe kolejkami górskimi na Kasprowy Wierch i na Gubałówkę względnie wycieczki indywidualne, po południu: Konkurs zręczności jazdy motocyklowej (gynkhama) na stadionie sportowym przy ulicy Kościuszki. Wieczorem: Wieczerz towarzyski w lokalu Kampowicza, przy ul. Krupówki, oraz rozdanie dyplomów — zawodnikom Konkursu Zręczności i plakiet pamiątkowych Uczestnikom Zjazdu.

**Poniedziałek, dnia 10.6.1946 r.** — Wycieczka zbiorowa do Morskiego Oka, względnie do Doliny Kościelistej dla maszyn słabszych, ewentualnie wycieczki indywidualne.

Komitet Organizacyjny zwraca się z prośbą do Klubów Lubelskich o jak najrychlejsze nadsyłanie wiadomości, z podaniem ilości maszyn i uczestników Zjazdu, oraz ilości zawodników do konkursu zręczności, ze względu na konieczność zarezerwowania miejsc w domach noclegowych, hotelach i pensjonatach.

Zjazd Plakietowy i Gynkhama, będą filmowane przez ekspedycję Polskiego Filmu, poza tym z imprezy podany będzie osobny raportaż radiowy.

#### UWAGI

##### DLA UCZESTNIKÓW ZJAZDU

Znak orientacyjny dla maszyn przybywających na Zjazd w postaci litery „Z” czarnej — na białym polu, umieszczony być powinien na motocyklu. Podobne znaki —

będą wskazywały drogę w Zakopanem do punktu zbiorczego.

Punkt przyjęcia uczestników Zjazdu czynny będzie od godziny 10-ej rano dnia 8.6 br. w Biurze Organizacyjnym Zjazdu przy ul. Kościuszki, dom Trzaski, telefony: 11-71 i 11-72. Park motocyklowy mieścić się będzie przy ul. Kościuszki — Dworzec Samochodowy.

Uczestnicy Zjazdu po przybyciu do punktu przyjęcia, wykupują w Biurze Organizacyjnym Zjazdu — karty uczestnictwa, za opłatą 100 zł. od osoby, oraz wypełniają kartę zgłoszeń, przy czym otrzymują znaczki uczestnictwa Zjazdu, następnie zostaną skierowani do domów noclegowych, hoteli i pensjonatów, wedle życzenia — co do kategorii rozmieszczenia. Miejsca te będą zarezerwowane przez Zakopiański Klub Motocyklowy dla członków Zjazdu.

Punkt przyjęcia uczestników Zjazdu — zamyka się w dniu 9.6 br. o godzinie 12-ej w południe. Karta uczestnictwa upoważnia do korzystania z:

a) Zniżek w domach noclegowych, hotelach i pensjonatach, b) zniżek w umówionych lokalach restauracyjnych (20%), c) zniżek na kolejce linowej na Kasprowy Wierch i na kolejce na Gubałówkę, d) zniżek na zawody sportowe i gynkhame (25%), e) z bezpłatnego garażu strażonego, f) pogotowia technicznego.

Każdy uczestnik Zjazdu otrzyma plakietę pamiątkową. Koszt plakietki będzie uzależniony od ilości uczestników.

Program i warunki Konkursu Zręczności

### Kurpesa zwycięża w biegu na przełaj w Bydgoszczy

Sukces biegaczy lubelskich

Na stadionie w Bydgoszczy na trasie około 3.000 m. odbył się tradycyjny bieg na przełaj, zorganizowany przez Redakcję „Ilustrowanego Kuriera Polskiego”. Do biegu zgłosiło się 175 zawodników z 35-ciu klubów z całej Polski. Najliczniejszy udział

się zostaną podane w późniejszym terminie. Zawodnicy Konkursu Zręczności otrzymają osobno dyplomy.

Komitet Organizacyjny czyni starania o udostępnienie uczestnikom Zjazdu zakupu materiałów pędnych po cenach komercyjnych w ograniczonej ilości, oraz zwraca się jednocześnie do wszystkich Woj. Urz. Samochodowych z apelem o umożliwienie wzięcia udziału w Zjeździe motocyklistom mającym maszyny niezarejestrowane, względnie będące w toku rejestracji przez wydanie jednorazowego rozkazu wyjazdu do Zakopanego.

Podczas trwania całej imprezy — czynne będzie Pogotowie Techniczne dla uczestników imprezy — przy Komitecie Organizacyjnym Zjazdu, tel. 11-72.

### Międzynarodowy Kongres Sportu Robotniczego w Brukseli

W Brukseli obraduje międzynarodowy Kongres Sportu Robotniczego. W pierwszych dniach obrad powzięta została re-

#### Zebrań organizacyjnych Święta Wychowania Fizycznego

Wojewódzki Urząd WF i PW przystąpił do organizowania święta WF. W związku z tym w środę dnia 5 bm. o godz. 17-ej w lokalu Wojewódzkiego Urzędu WF i PW, ul. Uniwersytecka 3, odbędzie się zebranie z udziałem przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, przedstawicieli klubów i organizacji młodzieżowych.

zucja, z której najważniejsze punkty są następujące: 1) Utworzenie narodowych robotniczych organizacji sportowych pod zarządem międzynarodowym, 2) Popieranie WF i sportu wśród mas robotniczych, 3) Wydawanie pisma sportowego, 4) Zorganizowanie robotniczych Igrzysk Olimpijskich. Wyłoniono komisję składającą się z 5-ciu osób, której m. in. polecono zajęć się sprawą zaproszenia na członków Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych A. P., o ile naturalnie państwa te wyrażą chęć należenia do Międzynarodowej Federacji Sportu Robotniczego.

### Pierwsze wyścigi kolarskie w Lublinie odbędą się 20 b. m.

KS Partyzant organizuje sekcję kolarską. Jak się dowiadujemy, do nowo organizowanej przez KS Partyzant sekcji kolarskiej zgłosili się znani zawodnicy przedwojenni Kocot i Łoziński. Również zaproszony został dawny mistrz kolarski okręgu lubelskiego Tuora i niejednokrotny zwycięzca wyścigów kolarskich Łoza celem zorganizowania pracy sekcji oraz treningów.

Nowopowstała sekcja urzędu w dniu 20 czerwca pierwszy od czasu wywołania biegu kolarski na dystansie 50 km, który odbędzie się na trasie Lublin — Garbów — Lublin.

Wyścig zostanie rozegrany w dwu konkurencjach: juniorów, tj. zawodników rekrutujących się spośród młodzieży szkol-

#### Treningi

Treningi KS LSS sekcji bokserkiej odbywają się w sali gimnastycznej Domu Żołnierza we wtorek i czwartki o godz. 18 pod kierunkiem trenera Kowalczyka.

W tym samym czasie przyjmuje się zapisy nowowstępujących członków.

nej i seniorów. Zgłoszenia do biegu przyjmują się w sekretariacie KS „Partyzant” w lokalu przy ul. Pierackiego 3, ppor. Patyński, tel. 10-13 i sekretariat redakcji „Gazety Lubelskiej”, 3-go Maja 4.

Dla orientacji kolarzy celem przeprowadzenia odpowiedniego treningu podajemy,

#### Z walk o Puchar Davisa w Europie

\* BRUKSELA. W rozgrywkach tenisowych o puchar Davisa między Belgią i Chinami, Jack van der Eynde pokonał Chińczyka Choy, zapewniając tym zwycięstwo Belgii, która prowadziła 2:1.

\* MONTREUX. Ostatni dzień zawodów o puchar Davisa między Szwajcarią i Francją przyniósł zwycięstwo Francji w stosunku 3:2.

\* SZTOKHOLM. W spotkaniu między Szwecją i Irlandią, zwycięstwo odniosła Szwecja w stosunku 5:0.

\* PRAGA. W pierwszy dzień rozgrywek między Jugosławią i Czechosłowacją przeważała gra wskutek spóźnionej pory przy stanie 6:3, 4:6, 3:0. Na razie więc Jugosławię prowadzi 1:0.

że na biegu kolarskim w Łodzi na dystansie 50 km zwycięzca biegu Pietraszewski M. (DKS) uzyskał czas 1.30 godz.

### AZS — KS Partyzant 9:0

W dniu 1 bm. AZS spotkał się z drużyną KS Partyzant. Wynik gry do przerwy przedstawiał się po prostu katastroficznie dla graczy Partyzanta, ponieważ zaikaso-

#### Gierutto gorszy o 1/4 metra od rekordu Radzieckiego

Na zawodach jubileuszowych „Cracovii” najlepszy miotacz Polski w rzucie kulą Gierutto (Syrena W-wa) uzyskał wynik 15.29 m, co jest zaledwie o 25 cm gorszym wynikiem od nowego rekordu radzieckiego, ustanowionego przez kpt. D. Gorainowa (Leninradzki Dom Oficerski). Nowy rekord jest lepszy o 3 cm od ustanowionego w 1938 roku.

w biegu wzięły kluby poznańskie (20 klubów). I-sze miejsce w biegu zajął Kurpesa (LKS Łódź) w czasie 8:28,8, II-gie miejsce zajął Wasilewski Czesław (OM TUR Włocławek) w czasie 8:39, III-cie Dzwonkowskii (KS „Zryw” Włocławek). Zespołowo zwyciężył AKS Bydgoszcz. Wszyscy zawodnicy otrzymali dyplomy oraz żetony pamiątkowe z okazji 500-lecia m. Bydgoszczy.

Lublin był reprezentowany przez dwa kluby: KS LSS (Kramek i Cholina) oraz KS MOB. Partyzant (Kuśmierk, Michoń), przy czym Kramek uplasował się na 7-ym miejscu po Wirtkiewicz (Poznań) i Ostalcim (Bydgoszcz). Z lubelskich biegaczy punktowani byli Cholina na 16 miejscu, Kuśmierk na 20, Michoń na 27.

Biorąc pod uwagę dużą ilość startujących najlepszych biegaczy z całego kraju, pozycja zajęta przez Lublin nie jest do pogardzenia. Jak nam oświadcza Kramek, po morscy zawodnicy użyli świadomie trikotu, wystawiając specjalnie kilku zawodników, którzy nadali zabójcze tempo w pierwszym okrążeniu (58 sek.), „zarzynając” od razu niezorientowanych w niesportowej taktyce, nawet starych „wyjadaczy” biegni.

Organizacja zawodów była wzorowa. Zawodnicy otoczeni byli troskliwą opieką lekarską, zakwaterowanie, jak też utrzymanie bez zarzutu. (z)

wali 5 bramek. Po przerwie mimo ambitnej gry i stwarzania niebezpiecznych sytuacji pod bramką AZS-u, wskutek niezdecydowania ataku i braku dyspozycji strzałowej, drużyna KS Partyzant nie może zdobyć ani jednej bramki. Natomiast gracze AZS-u kilkakrotnie zdobywają punkty dzięki udanym akcjom swego ataku.

Jedna bramka, strzelona przez AZS nie została uznana przez sędziego, wywołując liczne protesty na trybunie, wykazując brak wychowania sportowego publiczności. Ostateczny wynik meczu 9:0 dla AZS-u, który lepiej umiał sobie poradzić w ciężkim terenie i namolonej na deszczu piłce





